
1 

 

 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904 

 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE    N. ______ DEL ____/____/______ 

 

 

OGGETTO 
Adesione alla convenzione Consip “Carburanti extrarete e gasolio da riscaldamento 12” 
Fornitura gasolio per gruppi elettrogeni lotto 9 - CIG derivato Y8F3952346 
Fornitura gasolio da riscaldamento - lotto 18 - CIG derivato 9576550310 

 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

SI [X] NO [   ]   

 

Parere della Direttrice Amministrativa  

 

FAVOREVOLE [ X ] 

Dott.ssa Maria Dolores Soddu 

 

NON FAVOREVOLE [   ] 

Parere del Direttore Sanitario  

 

FAVOREVOLE [ X ] 

Dott. Luigi Cugia 

 

NON FAVOREVOLE [   ] 

La presente Deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 

di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

RUOLO SOGGETTO FIRMA 

Il Dirigente Amministrativo della 

Struttura Complessa Affari Generali, 

Convenzioni e Rapporti con 

l’Università 

Dott. Giuseppe Carassino    

 
  

STRUTTURA PROPONENTE SC Edile Impianti e Patrimonio 

ESTENSORE Ing. Roberto Gino Manca 

PROPOSTA N.   PDEL/2022/1333 

Il Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, 

nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il Responsabile della Struttura e il 

Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella 

sostanza.   

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Direttore della Struttura 

Proponente 
Ing. Roberto Gino Manca  

giovanna.scanu
Font monospazio
1259             29      12     2022

giovanna.scanu
Font monospazio
29/12/2022



2 

IL DIRETTORE DELLA S.C. EDILE IMPIANTI E PATRIMONIO 
(Ing. Roberto Gino Manca) 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss. 
mm.ii; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 
Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 

VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 
2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 
di settore; 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università 
degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

VISTA la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/33 del 30.12.2021 
con la quale viene nominato Direttore Generale dell’AOU di Sassari il Dott. Antonio Lorenzo 
Spano; 

CONSIDERATO che nella DGR suddetta viene nominato quale Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Sassari il Dott. Antonio Lorenzo Spano e che l’incarico decorre dal 1° gennaio 
2022 ed ha una durata pari a cinque anni, rinnovabili una sola volta; 

VISTA la Deliberazione n. 1 del 4.01.2022 con la quale il Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Sassari prende atto della Deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna 
n. 51/33 del 30.12.2021 “Azienda Ospedaliero Universitaria (AOU) di Sassari. Nomina Direttore 
generale;” 

VISTA  la Deliberazione n. 472 del 20.06.2022 con la quale viene nominata la Dott.ssa Maria Dolores 
Soddu quale Direttrice Amministrativa dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari; 

VISTA la Deliberazione n. 473 del 20.06.2022 con la quale viene nominato il Dott. Luigi Cugia quale 
Direttore Sanitario dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari; 

VISTA la nota PG n. 99 del 04 gennaio 2022 avente ad oggetto “Sostituzioni Dirigenti Strutture Vacanti”; 

VISTA la Deliberazione n. 570 del 14.07.2022 “Sostituzione Direttore Generale in caso vacanza 
dell’ufficio, di assenza o impedimento”; 

VISTA la Deliberazione n. 571 del 14.07.2022 “Nomina sostituti in caso di assenza o impedimento del 
Direttore Sanitario e della Direttrice Amministrativa dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 
Sassari”; 

DATO ATTO che con la deliberazione n. 760, adottata dal Direttore Generale di questa Azienda in data 
29/12/2017, è stato conferito, con decorrenza 01/01/2018, l’incarico quinquennale di Direttore 
di Struttura Complessa del Servizio Edile, Impianti e Patrimonio al sottoscritto ing. Roberto Gino 
Manca; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei 
Pubblici Dipendenti e alla normativa in materia di anticorruzione e che non sussistono, in capo 
allo stesso, situazioni di conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della L. n. 
190/2012 e norme collegate; 

DATO ATTO che il PO “Regina Margherita” di Alghero e il “Palazzo Rosa” ubicato in Via Monte Grappa a 
Sassari, a seguito della sottoscrizione di opportuni contratti di comodato d’uso gratuito, sono nella 
disponibilità dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

CONSIDERATO che a partire dal prossimo esercizio 2023 questa AOU dovrà provvedere direttamente, per i 
suindicati immobili, ai rifornimenti di gasolio per il riscaldamento e per il funzionamento dei 
gruppi elettrogeni aziendali; 



3 

DATO ATTO che in data 29/07/2022 è avvenuta la sottoscrizione, tra Consip Spa e Testoni Srl, della 
convenzione per la fornitura di carburanti per autotrazione extrarete e gasolio da riscaldamento 
per le pubbliche amministrazioni, ed. 12, - lotto 18 CIG 8996292702 ed avente la durata di 24 
mesi a decorrere dal 16/09/2022; 

DATO ATTO che nel medesimo mese è stata sottoscritta, tra Consip Spa e ENI Fuel S.p.A., la convenzione 
Consip per la fornitura di carburanti per autotrazione extrarete e gasolio da riscaldamento per le 
pubbliche amministrazioni, ed. 12, - lotto 9 CIG 8996259BC5 ed avente la durata di 24 mesi a 
decorrere dal 16/09/2022; 

DATO ATTO  che tali convenzioni prevedono all’art. 5 che i singoli Contratti di Fornitura stipulati dalle 
Amministrazioni Contraenti mediante Ordinativi di Fornitura, come definiti al paragrafo 2 del 
Capitolato Tecnico, abbiano durata massima di 12 (dodici) mesi; 

PRESO ATTO della necessità di dover predisporre gli atti affinché si possa aderire alla Convenzione suindicata 
sul portale web “www.acquistinretepa.it”; 

ACCERTATO  che per l’anno 2023 l’ordinativo complessivo presunto di gasolio per riscaldamento, al fine di far 
fronte alle necessità degli stabili del PO Regina Margherita di Alghero e del Palazzo Rosa in 
Sassari, è stato stimato, sulla base dello storico dei consumi precedenti, in €uro 120.000,00/annui 
Iva inclusa; 

ACCERTATO che per l’anno 2023 l’ordinativo complessivo presunto di gasolio per alimentare i gruppi 
elettrogeni aziendali è stato stimato, sulla base dello storico dei consumi precedenti, in €uro 
36.600,00/annui Iva inclusa; 

CONSIDERATO che per tale adesione sono stati attivati i seguenti CIG derivati: 

 CIG Y8F3952346 per il lotto 9 “Carburanti Extrarete Sardegna” 

 CIG 9576550310 per il lotto 18 “Gasolio da riscaldamento Sardegna” 

RITENUTO che la spesa stimata presuntiva, calcolata sullo storico, per la fornitura di gasolio da riscaldamento 
e per la fornitura di gasolio per i gruppi elettrogeni, relativamente all’annualità 2023, salvo 
eventuali rideterminazioni da effettuare a seguito dei reali consumi effettuati nel periodo indicato, 
debba gravare sul budget BDG_S_03 2023 nei seguenti conti di costo: 

 CdC A506010105 “Riscaldamento e gestione calore” € 120.000,00 

 CdC A501020301 “Acquisti di combustibili, carburanti e lubrificanti” € 36.600,00 

CONSIDERATO che il sig. Pino Leori della SC Edile Impianti e Patrimonio ha i requisiti per svolgere l’incarico di 
Responsabile del procedimento del contratto oggetto del presente atto; 

CONSIDERATO che il P.I. Antonio Mura della SC Edile Impianti e Patrimonio ha i requisiti per svolgere l’incarico 
di DEC del contratto oggetto del presente atto; 

DATO ATTO che l’intervento, vista la tipologia delle prestazioni richieste e secondo quanto previsto nelle linee 
guida 3 dell’ANAC, è soggetto all’applicazione dell’incentivazione per funzioni tecniche di cui 
all’art. 113 del D.Lgs. 50/16 e s.m.i. e che la quota percentuale pari ad un importo di €uro 2.567,20, 
calcolato in base a quanto previsto dal Regolamento aziendale approvato con DCS f.f. n. 515 del 
08.10.2020, sarà corrisposta sulla base del citato regolamento agli aventi diritto con un successivo 
atto del Direttore della SC Edile Impianti e Patrimonio e dovrà gravare sul BDG_S_03 2023, 
conto di costo n° A520040901 “Accantonamenti Incentivi funzioni tecniche art. 113 D.Lgs. 50/2016”; 

 

PROPONE 

 

per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente e conseguentemente: 

DI AUTORIZZARE l’adesione Adesione alla convenzione Consip “Carburanti extrarete e gasolio da riscaldamento 12”, per 
una spesa presunta complessiva di € 156.600,00, per i seguenti lotti: 
a) Lotto 9 - Fornitura gasolio per gruppi elettrogeni CIG derivato Y8F3952346 - € 120.000,00 
b) Lotto 18 - Fornitura gasolio da riscaldamento CIG derivato 9576550310 - € 36.600,00 

DI AUTORIZZARE il Direttore della SC Edile Impianti e Patrimonio aziendale, nella sua qualità di punto ordinante 
CONSIP, a mettere in atto tutti gli adempienti per l’adesione alla convenzione di cui trattasi, 

http://www.acquistinretepa.it/


4 

autorizzandolo e delegandolo all’espletamento di tutte le procedure necessarie per la 
formalizzazione dell’ordinativo della fornitura da effettuarsi tramite il portale 
www.acquistinretepa.it; 

DI DARE ATTO che l’importo complessivo presunto pari a € 156.600,00 troverà copertura nel Budget BDG_S_03 
2023 nei seguenti Conti di Costo: 

 CdC A506010105 “Riscaldamento e gestione calore” € 120.000,00 

 CdC A501020301 “Acquisti di combustibili, carburanti e lubrificanti” € 36.600,00 

DI NOMINARE il sig. Pino Leori della SC Edile Impianti e Patrimonio ha i requisiti per svolgere l’incarico di 
Responsabile del procedimento del contratto oggetto del presente atto; 

DI NOMINARE il P.I. Antonio Mura della SC Edile Impianti e Patrimonio ha i requisiti per svolgere l’incarico di 
DEC del contratto oggetto del presente atto; 

DI PROCEDERE al pagamento delle fatture derivanti dal presente atto, previa verifica della regolarità, senza 
l’adozione di ulteriori provvedimenti; 

DI DARE ATTO che l’intervento, vista la tipologia delle prestazioni richieste e secondo quanto previsto nelle linee 
guida 3 dell’ANAC, è soggetto all’applicazione dell’incentivazione per funzioni tecniche di cui 
all’art. 113 del D.Lgs. 50/16 e s.m.i. e che la quota percentuale pari ad un importo di €uro 2.567,20, 
calcolato in base a quanto previsto dal Regolamento aziendale approvato con DCS f.f. n. 515 del 
08.10.2020, sarà corrisposta sulla base del citato regolamento agli aventi diritto con un successivo 
atto del Direttore della SC Edile Impianti e Patrimonio e dovrà gravare sul BDG_S_03 2022, 
conto di costo n° A520040901 “Accantonamenti Incentivi funzioni tecniche art. 113 D.Lgs. 50/2016”; 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva, stante l’urgenza di dover procedere 
all’espletamento degli atti amministrativi finalizzati alla fornitura di gasolio da riscaldamento a 
servizio delle suindicate strutture dell’AOU di Sassari; 

DI DARE MANDATO ai servizi interessati per gli adempimenti di competenza. 

 

 

  

http://www.acquistinretepa.it/


5 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Antonio Lorenzo Spano 

 
PRESO ATTO della proposta di Deliberazione avente per oggetto: “Adesione alla convenzione Consip “Carburanti extrarete e 

gasolio da riscaldamento 12” Fornitura gasolio per gruppi elettrogeni lotto 9 - CIG derivato Y8F3952346 - Fornitura 
gasolio da riscaldamento - lotto 18 - CIG derivato 9576550310” 

 
 

D E L I B E R A  
 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 
Di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente: 
 
DI AUTORIZZARE l’adesione Adesione alla convenzione Consip “Carburanti extrarete e gasolio da riscaldamento 12”, per 

una spesa presunta complessiva di € 156.600,00, per i seguenti lotti: 
c) Lotto 9 - Fornitura gasolio per gruppi elettrogeni CIG derivato Y8F3952346 - € 120.000,00 
d) Lotto 18 - Fornitura gasolio da riscaldamento CIG derivato 9576550310 - € 36.600,00 

DI AUTORIZZARE il Direttore della SC Edile Impianti e Patrimonio aziendale, nella sua qualità di punto ordinante 
CONSIP, a mettere in atto tutti gli adempienti per l’adesione alla convenzione di cui trattasi, 
autorizzandolo e delegandolo all’espletamento di tutte le procedure necessarie per la 
formalizzazione dell’ordinativo della fornitura da effettuarsi tramite il portale 
www.acquistinretepa.it; 

DI DARE ATTO che l’importo complessivo presunto pari a € 156.600,00 troverà copertura nel Budget BDG_S_03 
2023 nei seguenti Conti di Costo: 

 CdC A506010105 “Riscaldamento e gestione calore” € 120.000,00 

 CdC A501020301 “Acquisti di combustibili, carburanti e lubrificanti” € 36.600,00 

DI NOMINARE il sig. Pino Leori della SC Edile Impianti e Patrimonio ha i requisiti per svolgere l’incarico di 
Responsabile del procedimento del contratto oggetto del presente atto; 

DI NOMINARE il P.I. Antonio Mura della SC Edile Impianti e Patrimonio ha i requisiti per svolgere l’incarico di 
DEC del contratto oggetto del presente atto; 

DI PROCEDERE al pagamento delle fatture derivanti dal presente atto, previa verifica della regolarità, senza 
l’adozione di ulteriori provvedimenti; 

DI DARE ATTO che l’intervento, vista la tipologia delle prestazioni richieste e secondo quanto previsto nelle linee 
guida 3 dell’ANAC, è soggetto all’applicazione dell’incentivazione per funzioni tecniche di cui 
all’art. 113 del D.Lgs. 50/16 e s.m.i. e che la quota percentuale pari ad un importo di €uro 2.567,20, 
calcolato in base a quanto previsto dal Regolamento aziendale approvato con DCS f.f. n. 515 del 
08.10.2020, sarà corrisposta sulla base del citato regolamento agli aventi diritto con un successivo 
atto del Direttore della SC Edile Impianti e Patrimonio e dovrà gravare sul BDG_S_03 2022, 
conto di costo n° A520040901 “Accantonamenti Incentivi funzioni tecniche art. 113 D.Lgs. 50/2016”; 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva, stante l’urgenza di dover procedere 
all’espletamento degli atti amministrativi finalizzati alla fornitura di gasolio da riscaldamento a 
servizio delle suindicate strutture dell’AOU di Sassari; 

DI DARE MANDATO ai servizi interessati per gli adempimenti di competenza. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Antonio Lorenzo Spano 

 
 
  

http://www.acquistinretepa.it/


6 

 

 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 Nessun allegato  

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 Nessun allegato  

 


		2022-12-28T14:29:29+0100
	MANCA ROBERTO GINO


		2022-12-29T09:52:29+0100
	SODDU MARIA DOLORES


		2022-12-29T09:53:27+0100
	CUGIA LUIGI


		2022-12-29T09:55:04+0100
	SPANO ANTONIO LORENZO


		2022-12-29T09:56:28+0100
	CARASSINO GIUSEPPE




